R E Q U E R I M E N T O  Nº. 340

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes com baixa renda necessitam de apoio para ter sua moradia própria;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal deve desenvolver projetos para instalação de moradias econômicas em nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, qual é a norma utilizada atualmente para que pessoas com baixa renda possam ser beneficiadas pela Lei que facilita construções com perfil de planta econômica (moradia econômica).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2005.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT